ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH TUYÊN QUANG

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1399/SNN-TCCB

V/v triển khai, thực hiện

các Quyết định của UBND tỉnh,

Chủ tịch UBND tỉnh

Tuyên Quang, ngày 05 tháng 7 năm 2023

       Kính gửi: Các phòng chuyên môn, nghiệp vụ, các đơn vị thuộc Sở.

Căn cứ các Quyết định của Ủy ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân

tỉnh quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Nông nghiệp

và Phát triển nông thôn tỉnh Tuyên Quang (sau đây gọi tắt là các Quyết định của

UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh), gồm:

Quyết định số 11/2023/QĐ-UBND ngày 29/6/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh

Tuyên Quang quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh Tuyên Quang;

Quyết định số 243/QĐ-UBND ngày 03/7/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh

Tuyên Quang đổi tên chi cục, một số phòng của chi cục thuộc Sở; quy định cơ cấu

tổ chức của Sở; chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của các chi cục

thuộc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh Tuyên Quang;

Quyết định số 702/QĐ-UBND ngày 03/7/2023 của Chủ tịch Ủy ban nhân

dân tỉnh Tuyên Quang quy dịnh số lượng cấp phó của người đứng đầu các phòng

và tương đương thuộc Sở; các Chi cục, các phòng và tương đương thuộc Chi cục

thuộc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh Tuyên Quang.

Sở Nông nghiệp và PTNT chỉ đạo tổ chức triển khai thực hiện các nhiệm vụ,

cụ thể sau:

1. Các phòng chuyên môn, nghiệp vụ, các đơn vị thuộc Sở

- Tổ chức phổ biến, quán triệt nội dung các Quyết định của UBND tỉnh,

Chủ tịch UBND tỉnh đến toàn thể công chức, viên chức và người lao động trong

cơ quan, đơn vị (Có các Quyết định gửi kèm theo).

- Theo lĩnh vực được giao theo dõi, phụ trách, chủ động tham mưu, đề xuất

để tổ chức thực hiện chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Sở quy định tại Quyết định

số 11/2023/QĐ-UBND ngày 29/6/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh.

2. Các Chi cục thuộc Sở

- Thực hiện đúng, đầy đủ chức năng, nhiệm vụ của Chi cục được quy định

tại Quyết định số 243/QĐ-UBND ngày 03/7/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh.

- Rà soát, xây dựng dự thảo quy định chức năng, nhiệm vụ của các phòng

chuyên môn và tương đương thuộc Chi cục gửi về Sở trước ngày 20/7/2023.

2

- Đối với các Chi cục có thay đổi về tên gọi của Chi cục và các phòng thuộc

Chi cục:

+ Lập hồ sơ đề nghị Giám đốc Sở quyết định hoặc trình cấp có thẩm quyền

chuyển đổi chức vụ lãnh đạo, quản lý theo quy định.

+ Chi cục Quản lý chất lượng Nông lâm sản và Thủy sản thực hiện thủ tục đổi

con dấu mới; giao nộp con dấu cũ cho cơ quan công an có thẩm quyền quản lý

trước ngày 10/8/2023.

3. Các phòng chuyên môn, nghiệp vụ thuộc Sở

- Căn cứ chức năng, nhiệm vụ quy định tại Quyết định số 366/QĐ-SNN ngày

05/7/2021 của Sở Nông nghiệp và PTNT tiến hành rà soát, đề nghị điều chỉnh, bổ

sung chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của phòng mình cho phù hợp, gửi văn bản

về phòng Tổ chức cán bộ trước ngày 20/7/2023.

- Giao phòng Tổ chức cán bộ:

+ Hướng dẫn, kiểm tra các phòng chuyên môn, các Chi cục thuộc Sở thực

hiện các Quyết định của UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh. Kịp thời báo cáo,

tham mưu giải quyết những khó khăn, vướng mắc trong quá trình tổ chức thực hiện.

+ Tham mưu Giám đốc Sở quyết định và trình Chủ tịch UBND tỉnh quyết định

chuyển đổi chức vụ lãnh đạo, quản lý đối với các đơn vị có thay đổi về tên gọi.

+ Tổng hợp, tham mưu Giám đốc Sở ban hành quy định cụ thể chức năng,

nhiệm vụ, quyền hạn của các phòng chuyên môn, nghiệp vụ và tương đương thuộc Sở;

phòng và tương đương thuộc Chi cục thuộc Sở, xong trước ngày 01/8/2023.

+ Tham mưu rà soát, báo cáo Giám đốc Sở trình Chủ tịch Ủy ban nhân dân

tỉnh sửa đổi, bổ sung vị trí việc làm đối với công chức, viên chức của Sở và các

đơn vị thuộc Sở theo quy định.

+ Tham mưu việc bố trí, sắp xếp số lượng cấp phó bảo đảm đúng quy định

đối với các đơn vị thuộc Sở đang bố trí số lượng cấp phó cao hơn quy định, xong

trong quý IV/2023.

Sở Nông nghiệp và PTNT yêu cầu các phòng chuyên môn, nghiệp vụ, các

đơn vị thuộc Sở nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, TCCB.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Việt

		2023-07-06T13:56:14+0700

		2023-07-06T13:58:35+0700